様式１号（第４関係）

　　　令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金交付申請書

令和　　年　　月　　日

（あて先）

　公益社団法人埼玉県農林公社　理事長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）氏名：
　私は、国内の先進農家での農業研修を実施するに当たり、令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金の交付を受けたいので、青年農業者国内農業研修支援事業実施要領第４の１の規定により関係書類を添えて申請します。
記

１　助成金交付申請額　　金　　　　　　　円
２　研修希望者の概要

（１）氏名 (フリガナ)
（２）住所
（３）連絡先
　　　電話番号：

　　　E-mail　：
（４）年齢（　　　歳）※助成金交付申請時点
（５）健康状態

　　　良好　・　不良

　　　※持病等があっても、研修に支障が無いと判断される場合は、良好に○を記入
（６）農業経営概要
　　ア　農家　・　就農見込み　（いずれかに○を記入）
　　イ　主な作目（家畜を含む）※就農見込みの場合は、予定作目を記入

　　ウ　就農予定地 ※就農見込みの者のみ就農予定の市町村名（大字まで）を記入

３　研修計画

（１）国内農業研修予定期間

　　　令和　年　月　日～　令和　年　月　日

（２）研修受入先概要

　　ア　研修先名

イ　所在地

　　ウ　経営作目

　　エ　経営規模

　　オ　事業内容

　　カ　研修担当者名

　　キ　連絡先
　　　　電話番号：

（３）研修の目的

（４）研修の内容、日程

	実施時期
	研修内容
	備考

※ 必要な場合は、行を追加する。

（５）期待される効果

４　経費の配分
（単位　円）

	事業区分
	研修に
要する経費
	負担区分
	備考

	公社助成金
	自己負担
	その他
（補助金など）

	(１)宿泊費

	(２)交通費

	(３)傷害・賠償責任保険料

	(４)その他

	計

５　研修完了予定年月日

　　令和　　年　　月　　日
６　添付資料

（１）研修受入先の概要が分かる資料
（２）研修先への経路及び交通費の根拠となる資料（高速道路の利用区間の乗降地が分かる資料、高速バス・航空運賃等の料金が分かる資料等）

（３）宿泊費の根拠となる資料（賃貸借住宅等の賃貸借契約の内容・費用が分かる書類等の写しやホテル等の宿泊プラン・金額が分かる資料）

（４）傷害・賠償責任保険料の根拠となる資料
（５）市町村長又は、所属する農業協同組合長の推薦書
様式２号（第５関係）

　令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金交付（不交付）決定通知書
埼農林公第　　　　　号
令和　　年　　月　　日
　（申請者）　　　　　　　様
公益社団法人埼玉県農林公社
理事長
（公　印　省　略）

　　　令和　年　月　日付けで申請のあった令和　　年度青年農業者国内農業研修
　　支援事業費助成金については、下記のとおり交付（不交付）することに決定したので通知する。
記
１　研修の内容
　　この助成金の交付の対象となる研修の内容は、申請書に記載されたとおりとする。
２　助成金の額　　金　　　　　　　円
３　支払方法
　　精算払いとする。

４　経費の配分
　　経費の配分については、申請書に記載されたとおりとする。

５　交付条件
（１）助成金交付決定後に、申請書の記載事項に大きな変更や実施要領別表２の欄に掲げる重要な変更に該当する場合は、様式３号により助成金変更承認申請書を公社に提出し、その指示を受けること。
（２）研修が予定の期間内に完了しない場合または遂行が困難となった場合は速やかに公社に報告し、その指示を受けること。
様式３号（第６関係）

令和　　年　　月　　日
　　令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金変更（中止）承認申請書

（あて先）

　公益社団法人埼玉県農林公社　理事長　様
（申請者）氏名：
　令和　年　　月　　日付け埼農林公第　　　号で助成金の交付決定の通知を受けた令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金について、下記のとおり変更（中止）の承認を受けたいので申請いたします。
記
１　変更（中止）の理由
２　変更の内容
（１）記載要領は、様式１号に準ずるものとする。この場合、様式１号の変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。

（２）助成金額が増額する場合は、件名を「令和 年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金の変更承認及び追加交付申請書」とし、本文中の「下記のとおり変更（中止）の承認を受けたいので申請します。」を「下記のとおり変更の承認及び助成金○〇〇円の追加交付を受けたいので申請します。」とすること。

様式４号（第８関係）
　　　令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金実績報告書
令和　　年　　月　　日

（あて先）

　公益社団法人埼玉県農林公社　理事長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）氏名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所：
　令和　　年　　月　　日付け埼農林公第　　　号で助成金の交付決定の通知を受けた令和　　年度青年農業者国内農業研修が完了したので、青年農業者国内農業研修支援事業実施要領第８の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり報告します。
記

１　助成金交付決定額　　金　　　　　　　円
２　助成金精算額　　　　金　　　　　　　円
３　研修の成果
（１）研修受入先名
（２）研修期間
　　　令和　年　月　日　～　令和　年　月　日
（３）研修の内容、日程の概要

	実施時期
	研修内容
	備考

　　※　必要な場合は、行を追加する。詳細は別添の研修日誌を参照。
（４）研修で得られた効果
（５）研修完了後の計画
４　経費の配分
（単位　円）

	事業区分
	研修に
要した経費
	負担区分
	備考

	公社助成金
	自己負担
	その他
（補助金など）

	(１)宿泊費

	(２)交通費

	(３)傷害・賠償責任保険料

	(４)その他

	計

※申請額と異なる場合は、変更前の額を上段（）内に記載し、実績額をその下段に

記載する。
５　研修完了年月日　　　令和　　年　　月　　日

６　添付資料
（１）研修に係る経費（交通費、宿泊費及び傷害・賠償責任保険料）に関する領収書等証拠書類の写し
（２）農業研修受入先での研修状況が分かる日誌（様式５号）
	日付
	時間
	研修内容

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	研修受入先
確認署名

様式５号（第８関係）

研修日誌
研修者氏名：
※１　休日等研修を行わなかった場合はその旨を記載する。
※２　研修日数に応じて必要分を作成する。
様式６号（第９関係）
令和　　年　　月　　日
　　　令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金交付請求書
（あて先）
　公益社団法人埼玉県農林公社　理事長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）氏名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所：
令和　　年　　月　　日付け埼農林公第　　　号で助成金の交付決定の通知を受けた令和　　年度青年農業者国内農業研修支援事業費助成金について、下記のとおり請求いたします。

記
１　請　求　金　額　　金　　　　　　　円
２　助成金振込先
	振込先金融機関
	（金融機関名・本支店名）

	口座番号等
	(どちらかを○で囲む)

 普通　・　当座
	口座番号

	フリガナ
名　義　人

	住　　　　　所

	電話番号

※　振込先通帳の写しを添付
別紙１
	推　薦　書
   青年農業者国内農業研修支援事業の助成金の交付対象者として、適当と

認められるので、推薦します。
       〔研修生〕

          住     所

          氏     名

	推薦理由

	  令和  　年 　 月　  日
公益社団法人埼玉県農林公社
　理事長　様
                            推薦者  市町村名

	　　　　　　　　　　　　　　　　 　 市町村長名

	印

　　注)所属する農業協同組合長から推薦を受ける場合は、本様式に準じて推薦者（市町村名及び市町村長名）を農業協同組合名、農業協同組合長名に変更し推薦書
を提出してください。
PAGE